Текущая редакция на 17 января 2024 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2020 года            № 263

Об установлении стоимости за пользование
в комнатах повышенной комфортности

для длительных свиданий в учреждениях
уголовно-исполнительной системы

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 1995 года
«Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде
лишения свободы» (СЗМР 95-3) Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить стоимость за пользование комнатами повышенной
комфортности для длительных свиданий в учреждениях уголовно-
исполнительной системы Приднестровской Молдавской Республики для
осужденных и лиц, прибывших к ним на длительное свидание, в размере
2 (двух) расчетных уровней минимальной заработной платы в сутки за 1 (одно)
койко-место.

2. Оплата стоимости за пользование комнатами повышенной
комфортности для длительных свиданий осуществляется осужденными либо
лицами, прибывшими к ним на длительное свидание, наличным либо
безналичным расчетом за весь период длительного свидания. При
возникновении непредвиденных обстоятельств, послуживших основанием для
сокращения срока длительного свидания, независящих от администрации
учреждения уголовно-исполнительной системы Приднестровской
Молдавской Республики, оплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего
Постановления, возврату не подлежит.

3. Средства, полученные за предоставление учреждениями уголовно-
исполнительной системы Приднестровской Молдавской Республики комнат
повышенной комфортности для длительных свиданий, используются для
улучшения условий содержания осужденных и привлечения их к труду, а
также развития социальной сферы учреждений, исполняющих наказания.

При этом налоговые льготы в части указанных средств применяются
в порядке и на условиях, определенных налоговым законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ